
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Maria Pia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

COMUNE DI SALUSSOLA 
 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.2 
 

 

 

OGGETTO: 

Fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione - Esercizio 

finanziario 2013 - Approvazione schema di bando e di domanda.      
 

 

 

L’anno duemilaquattordici addì ventidue del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CABRIO Carlo - Sindaco  Sì 

2. POZZO  Valter - Vice Sindaco  Sì 

3. CIBOLLA Alberto - Assessore  Sì 

4.   DI GIORGI Domenica - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza  il Segretario Comunale Signor 

D.ssa Carmen Carlino il quale provvede alla redazione del presente verbale. ( art. 97 c.4.a del T.U. 

267/200)  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Maria Pia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio amministrativo, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 

parere favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e 

ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché ai 

sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.4/2013. 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

( Geom. LACCHIA Massimo  ) 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 

parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e 

ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché ai 

sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.4/2013. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

( CABRIO  Carlo ) 

 

___________________________________________________________________________  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il parere in ordine  alla regolarità tecnica e contabile espresso sulla proposta della presente 

deliberazione dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria ai sensi degli 

artt. art. 49, c. 1  del T.U. n. 267/2000; 

 

Richiamato: 

- La legge 9/12/1998, n. 431 (Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili ad uso 

abitativo), ed in particolare l’art. 11 istitutivo del fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle 

abitazioni in locazione; 

- Il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999 con il quale sono stati stabiliti i 

requisiti minimi dei conduttori per beneficiare dei contributi integrativi per il pagamento dei 

canoni di locazione di cui all’art. 11 della legge citata 431/1998; 

- La D.G.R. n. 19-6777 del 28.11.2013 con la quale sono stati individuati i requisiti minimi dei 

richiedenti con riferimento all’anno 2013 per beneficiare dei contributi ex art. 11, L. n. 431/98  

(Esercizio finanziario  2013); 

 

Considerato che anche per l’esercizio finanziario 2013 la Regione Piemonte ha previsto un co-

finanziamento delle risorse statali;  

 

Rilevato che ai Comuni compete, secondo quanto stabilito dalla Regione Piemonte, l’emissione dei 

bandi di concorso, la raccolta e l’istruttoria delle domande e la comunicazione alla Regione del 

numero dei richiedenti in possesso dei requisiti determinati dalla Giunta Regionale con la già citata 

deliberazione n. 19-6777 del 28.11.2013; 

 

Esaminati: 

- lo schema di bando redatto dall’Assessorato regionale, dando atto che per lo stesso è stata scelta la 

forma della domanda e risposta, ritenendola di più agevole comprensione per i cittadini; 

- lo schema della domanda sempre predisposta dal competente Assessorato regionale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Maria Pia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ritenuto di dare attuazione al dettato regionale come sopra esposto, condividendo, tra l’altro, le linee 

programmatiche della Regione Piemonte; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di fare, per il titolo di cui alla narrativa,  propri lo schema di bando (Allegato 1 alla presente 

deliberazione) e lo schema di domanda (Allegato 2 alla presente deliberazione), predisposti dal 

Settore competente della Direzione programmazione Strategica, Politiche Territoriali ed Edilizia 

della Regione Piemonte, pubblicati sul Supplemento n.1 al B.U.R. n. 51  del 19.12.2013,  per 

l’erogazione di contributi ai conduttori di abitazioni in locazione ad integrazione del pagamento 

dei canoni d’affitto con riferimento all'anno 2013; 

 

2) di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico, all’emissione del bando di cui al precedente 

punto 1). 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 
stante l’urgenza ed al fine di dar maggiore divulgazione possibile al bando, con separata votazione 

unanime favorevole espressa palesemente DELIBERA di dichiarare immediatamente eseguibile la 

presente deliberazione ai sensi del quarto  comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salussola.  Responsabile Procedimento: Maria Pia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to:CABRIO Carlo 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to:D.ssa Carmen Carlino 

______________________________________ 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO-CONSILIARI  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124 – 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 T.U.EE.LL.- 

art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69 - Art. 2 Decreto Legge 30/12/2009, n. 194) 

 

 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 27/01/2014 

• Mediante affissione all’albo pretorio comunale (art.124, c.1 del T.U. 267/2000) 

• Nel sito informatico di questo Comune 

(art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69 – art. 2 Decreto Legge 30/12/2009, n.194) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 27/01/2014, giorno di pubblicazione, ai 

capigruppo consiliari, ai sensi del 2° comma dell’art. 125 della Legge n. 267/2000. 

 

Salussola, lì 27/01/2014 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: D.ssa Carmen Carlino 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art.134 c.3 D.Lgs. 18/08/2000 n.267 T.U.EE.LL.) 

 

• Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune e pubblicata nel sito informatico di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione 

denunce di vizi di legittimità o di competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 

3 dell’art.134. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22-gen-2014 

 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

(art.134 c.4 D.Lgs. 18/08/2000 n.267 T.U.EE.LL.) 

 

In data 

 
Salussola, __________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D.ssa Carmen Carlino 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Salussola, lì 27/01/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.ssa Carmen Carlino 

  


